РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.03.2014 г
ст. Николаевская
№  27
Об утверждении отчета о реализации  долгосрочной  целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015годы» за 2013 год

 В соответствии с  постановления Администрации Николаевского сельского поселения от 29.08.2012 г. № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации   долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015годы»,  утвержденной постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от 14..10.2011г. №117  «Об утверждении   долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015годы» за 2013 год (в редакции постановления Администрации Николаевского сельского поселения от 23.12.2011 N 135  «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2011г №117, от 13.09.2012 N 120, от 06.11..2012г. N7, от 21.12.2012 N35, от 27.02..2013 N27, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных щитах    и размещению на официальном сайте Администрации  Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальник сектора муниципального хозяйства Варламова А.С.

        Глава Николаевского

    сельского поселения                                                               В. А. Сапегин

Приложение к постановлению Администрации Николаевского сельского  поселения  от 28.03.2014    № 27
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»   за 2013 год

    Долгосрочная целевая программа (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от 14.10.201г. №117 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы »,
                                         Раздел I. Основные результаты.

На реализацию программных мероприятий в 2013 году планируемый объём финансирования за счёт бюджета поселения составлял  1012,4тыс. рублей:

В 2013 году фактически освоено  986,0 тыс. рублей.

Денежные средства были использованы по целевому назначению.

Средства бюджета Николаевского сельского поселения, направленные на реализацию Программы освоены  полностью.
В 2013 году в  Николаевском сельском поселении  денежные средства были израсходованы на содержание и ремонт уличного освещения: дополнительно установлено 6 светильников уличного освещения, с целью экономии  установлены на всех  щитах учета реле времени и фотореле, произведена посадка деревьев, разбивка клумб для цветов,   ликвидация несанкционированных свалок.
 Раздел II. Меры по реализации программы.

В течение 2013 финансового года в   долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»» вносились изменения в связи с необходимостью   корректировки финансирования отдельных программных мероприятий. Данные изменения утверждены постановлениями Администрации  Николаевского сельского поселения от 27.02.2013г. №27 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения  от 14.10.2010г. №117 «Об утверждении   долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»;
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

Отчет о реализации   долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы» » по состоянию на 01.01. 2014 год представлен в таблице №1.

Реализация программных мероприятий позволило:

·  Увеличить протяженность  освещенных улиц и дорог;

·  повышение уровня   благоустройства и озеленения  территорий Николаевского сельского поселения;

·  создание условий для  улучшения качества жизни населения
· осуществление мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности и сохранения  окружающей природы
· Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов
Сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации   долгосрочной целевой программы показателям, установленным   долгосрочной целевой программой, утвержденной постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от 14.10.2011г. №117 «Об утверждении   долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Николаевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 - 2015 годы», приведены в таблице 1.

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной эффективности от реализации программы в 2013 году приведены в Пояснительной записке (приложение к отчету).

Таблица 1

                                                                                                                     ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 года
                                                                                                                                      (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Николаевского

сельского поселения об утверждении программы за весь период реализации
	Уточненный план ассигнований на текущий 2013 год
	Исполне-но (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвое-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	Всего
	4452,9
	1012,4
	986,0
	26,4

экономия за счет торгов

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	4452,9
	1012,4
	986,0
	26,4

	Внебюджетные источники

	1
	Мероприятие № 1 Содержание и ремонт  уличного освещения, энергетических обследований, разработка и ведение

энергетических паспортов
	2011-2014
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Всего
	611,7
	128,7
	125,8
	2,9

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	611,7
	128,7
	125,8
	2,9

	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятие № 2 Оплата электроэнергии по уличному освещению
	2012
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Всего
	2754,3
	634,8
	634,8
	0

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	2754,3
	634,8
	634,8
	0

	Внебюджетные источники

	3
	Мероприятие № 3 Содержание зеленых насаждений
	2011-2014
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Всего
	750,3
	197,3
	186,3
	11,0

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	750,3
	197,3
	186,3
	11,0

	Внебюджетные источники

	4
	Мероприятие № 4 Организация и содержание мест захоронений
	2011-2014
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Всего
	35,0
	0,00

	0

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	35,0
	0,00

	0

	Внебюджетные источники

	5
	Мероприятие № 5 Прочие мероприятия по благоустройству

(Приведение в порядок несанкционированных свалок, ремонт колодцев общего пользования,  хлорирование и бакисследование колодцев общего пользования, ремонт памятников)
	2011-2014
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Всего
	301,6
	51,6
	39,1
	12,5

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	301,6
	51,6
	39,1
	12,5

	Внебюджетные источники

Таблица 2.
Целевые индикаторы и показатели Программы:

                       «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы » за 2013 год

	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	 Показатель (-, +)

	Общая площадь зеленых насаждений в расчете на одного жителя
	м2
	7,6
	8,51
	+0,91

	Обеспеченность уличным освещением
	%
	24
	34
	+10

	Количество действующих светильников к общему количеству светильников
	%
	80
	100
	+20

	Количество посаженных саженцев
	шт.
	60
	 140
	+80

П

Приложение к отчету о реализации   долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения на 2012-2015 годы » за 2013 год

Пояснительная записка.

Показатель «Общая площадь зеленых насаждений в расчете на одного жителя  в 2013 году  увеличилось на 0,91 по сравнению с предыдущим периодом
Показатель «Обеспеченность уличным освещением» -увеличение   произошло на 10% .

Показатель «Количество действующих светильников к общему количеству светильников» по отношению к прошлому периоду составило 100%
Показатель « Количество посаженных саженцев по отношению к прошлому периоду увеличился на 80шт.

Данные показатели из таблицы свидетельствуют об эффективности проведенных мероприятий по данной программе
Для реализации мероприятий по данной программе:     дополнительно установлено 6 светильников уличного освещения, с целью экономии  установлены на всех  щитах учета реле времени и фотореле, произведена посадка деревьев, разбивка клумб для цветов,   ликвидация несанкционированных свалок, для приведения мероприятий по благоустройству территории Николаевского сельского поселения привлекались сезонные рабочие в количестве 3-х человек, а в дни школьных каникул,  школьники в количестве - 8 –ми  человек
Оценка бюджетной эффективности реализации программы.

Достижение заданных результатов происходило с использованием определенного программой объема средств.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям бюджета Николаевского сельского поселения    - исполнителя мероприятий программы.

Экономия бюджетных ассигнований на реализацию программы сложилась в сумме  26,4 тыс. руб. а именно:

по причине расходования финансовых средств на первоочередные нужды.
Мероприятий, направленных на энергосбережение и энергоэффективность, программой не предусмотрено.

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований бюджета Николаевского сельского поселения    объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, не установлено.

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, затраченному на их достижение.

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, не предусмотрен.

Объем привлеченных средств бюджета Николаевского сельского поселения   на реализацию мероприятий программы составил    1012,4 тыс. руб. Средства федерального, областного бюджетов и внебюджетных средств на реализацию программы не предусматривались и не привлекались.